

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Comuni aderenti: Lenola- Roccasecca dei Volsci - Vallecora – Pico-San Felice Circeo - Ponza

BANDO DI GARA: Lavori di ristrutturazione del Cinema Teatro Lilla: progetto spazio funzionale: recupero architettonico, messa a norma, sostenibilità ambientale, abbattimento barriere architettoniche.

C.I.G.: 6724805CA1

C.U.P.: D34H14001570006;

QUESITO 1. Si chiede se sia necessario produrre gli elaborati grafici ad un livello di definizione esecutivo.

RISPOSTA: La miglioria presentata dall'offerente deve avere un livello di definizione pari alla progettazione esecutiva in termini di specifiche ed elaborati grafici.

Risulta pertanto essenziale che il concorrente nell'offerta tecnica:

1. illustri le ragioni giustificanti le miglurie proposte, limitatamente agli ambiti riportati nel disciplinare di gara;
2. indichi in dettaglio le miglurie alle singole prescrizioni progettuali mediante elaborati grafici e schede tecniche.

QUESITO 2. Si chiede se è possibile partecipare al bando anche in mancanza della qualificazione nella categoria OS6.

RISPOSTA 2 : Come da art. 3.2 del disciplinare di gara è necessaria la qualificazione obbligatoria per la categoria scorporabile OG11 e non per la categoria OS6. Di conseguenza, per la categoria OS6 l'indicazione presente nel bando di gara al punto II.1.5 "qualificazione obbligatoria - SI" deve intendersi un puro rifiuto, rettificata in "qualificazione obbligatoria - NO".

QUESITO 3. Si chiede se è necessario presentare la documentazione comprovante i requisiti minimi di capacità economica, finanziaria e tecnica anche in presenza di certificazione SOA.

RISPOSTA 3 : La Certificazione SOA è un attestato che comprova la capacità economica e tecnica di un'impresa di qualificarsi per l'esecuzione di appalti pubblici e conferma inoltre che il soggetto certificato sia in possesso di tutti i requisiti necessari alla contrattazione pubblica.

Pertanto non sono necessari ulteriori documenti comprovanti i requisiti minimi di capacità economica, finanziaria e tecnica

Lenola lì 29/06/2016

F.TO IL RESPONSABILE DELLA C.U.C.

Ing. Domenico Maticchioni